
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟ ΠΡΑΚΤΟ-
ΡΕΙΟ Α.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «NATIONAL 
SHIPPINGAGENCY A.E.», ανάληψης κόστους αγο-
ράς και εργασιών τοποθέτησης δύο (02) νέων κλι-
ματιστικών μονάδων, μάρκας INVENTER, 12.000 
BTU καθώς και κόστους εργασιών αποξήλωσης 
δύο (02) προϋπαρχόντων παλαιοτέρων κλιματι-
στικών μονάδων, για το Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ.

3 Καθορισμός ετήσιας συνδρομής στην Ελληνική 
Ένωση Ναυτικού Δικαίου για το έτος 2024.

4 Τροποποίηση χρονικής περιόδου απαγόρευσης 
χρήσης πυρός στις εκτάσεις που αναφέρονται 
στο πεδίο εφαρμογής της υπ’  αρ. 9/2024 Πυρο-
σβεστικής Διάταξης, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./344/15310  (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου  
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 

1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία 97086/Ζ2/30-8-2024 έγγραφο του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιο-

ποίησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6019

61345

01.11.2024 09:33:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61346 Τεύχος B’ 6019/31.10.2024

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6).
16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Εργα-

στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) με πενταετή 
θητεία, κατηγορίας ΠΕ και εισαγωγικής βαθμίδας Δ’, στον 
Τομέα «Γεωγραφίας και Περιφερειακού Σχεδιασμού» της 
Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών-Μηχα-
νικών Γεωπληροφορικής του Εθνικού Μετσόβιου Πολυ-
τεχνείου, με γνωστικό αντικείμενο «Χωρική Ανάλυση με 
τη Χρήση Γεωπληροφοριακών Συστημάτων και Υπολο-
γιστικής Νοημοσύνης (Geocomputing)».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟ ΠΡΑΚΤΟ-
ΡΕΙΟ Α.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «NATIONAL 
SHIPPINGAGENCY A.E.», ανάληψης κόστους αγο-
ράς και εργασιών τοποθέτησης δύο (02) νέων κλι-
ματιστικών μονάδων, μάρκας INVENTER, 12.000 
BTU καθώς και κόστους εργασιών αποξήλωσης 
δύο (02) προϋπαρχόντων παλαιοτέρων κλιματι-
στικών μονάδων, για το Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ.

Με την υπ’  αρ. 2824.76/77426/2024/30-10-2024 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατά-
ξεις των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται 
αποδεκτό το υπό στοιχεία 37 Α/31-07-2024 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας με την επω-
νυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ Α.Ε» και τον 
διακριτικό τίτλο «NATIONAL SHIPPINGAGENCY A.E.»., 
περί δωρεάς για το Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ, η οποία συνίσταται σε:

α) Ανάληψη κόστους αγοράς δύο (02) νέων κλιματιστι-
κών μονάδων, μάρκας INVENTER, 12.000 BTU (N2UVI-12 
WFI NEO UVC INVENTER MINI SPLIT EΣΩΤΕΡΙΚΟ καθώς 
και N2UVΟ-12 WFI NEO UVC R32 INVENTER MINI SPLIT 
EΞΩΤΕΡΙΚΟ) και

β) ανάληψη κόστους εργασιών τοποθέτησης των 
δύο (02) νέων κλιματιστικών μονάδων και αποξήλωσης 
δύο (02) προϋπαρχόντων παλαιοτέρων κλιματιστικών 
μονάδων, συνολικής αξίας προαναφερομένων αθροι-
στικώς χιλίων εξακοσίων πενήντα επτά ευρώ και τριάντα 
λεπτών (1.657,30 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Αριθμ. 2811.17-2/77853/2024 (3)

Καθορισμός ετήσιας συνδρομής στην Ελληνική 
Ένωση Ναυτικού Δικαίου για το έτος 2024.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΛΙΜΕΝΩΝ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν.δ. 3375/1955 «Περί καταβολής ετήσιας συν-

δρομής εις την Ελληνικήν Ένωσιν Ναυτικού Δικαίου» 

(Α’ 260),

β) του άρθρου 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις (Α’ 130),

γ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),

δ) του δεύτερου εδαφίου της παρ. 3 του άρθρου 77 

του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209),

στ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύ-

στασης του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-

νομασίας του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής,

η) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες», (Α’ 145),

ι) του άρθρου 83 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)- 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184),

ια) της υπό στοιχεία 13687 ΕΞ 2021/11-05-2021 από-

φασης του Υπουργού Επικρατείας «Ρύθμιση λεπτομερει-

ακών και τεχνικών θεμάτων για την περαιτέρω ενίσχυση 

της διαφάνειας μέσω της ανάρτησης στο Πρόγραμμα 

Διαύγεια των δαπανών των επιχορηγούμενων φορέων» 

(Β’ 2009),

ιβ) της υπό στοιχεία 45376 ΕΞ 22-12-2021 (Α.Δ.Α.: 

9Ζ1946ΜΤΛΠ-ΓΣΥ) εγκυκλίου του Τμήματος Ανοικτής 

Διακυβέρνησης και Διαφάνειας της Διεύθυνσης Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης,

ιγ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και, ιδίως, 

του άρθρου 10,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61347Τεύχος B’ 6019/31.10.2024

ιδ) της υπ’ αρ. 2/39549/0026/11-06-2015 κοινής απόφα-
σης των Υπουργών Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητι-
κών παροχής επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου ή και Ιδιωτικού Δικαίου από 
πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 1138) και,

ιε) της υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/31-12-2019 απόφα-
σης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 5056).

2. Το υπ’ αρ. 2811.8/74131/2024/16-10-2024 εισηγητι-
κό σημείωμα του ΥΝAΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’.

3. Την υπ’ αρ. 2811.23/19990/2024/10-10-2024 (ΑΔΑ: 
9Ι0Τ4653ΠΩ-ΖΛΩ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
του ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α’/Γρ. ΑΑΥ (Α/Α: 84247 Βιβλίου 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Υ.).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους έξι χιλιάδων τριακοσίων τριάντα 
επτά ευρώ και πενήντα λεπτών (6.337,50 €) για το 2024, 
σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, η οποία θα αντιμε-
τωπιστεί από τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2310802889 «Επιχο-
ρήγηση σε λοιπά επιστημονικά και ερευνητικά ιδρύματα 
για λειτουργικές δαπάνες γενικά», Ειδικού Φορέα 1041-
202-9900000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη συνδρομή του Δημοσίου για την ενί-
σχυση του έργου της Ελληνικής Ένωσης Ναυτικού Δικαί-
ου για το έτος 2024, στο ποσό των έξι χιλιάδων τριακοσί-
ων τριάντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών (6.337,50  €). 
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 
2310802889 «Επιχορήγηση σε λοιπά επιστημονικά και 
ερευνητικά ιδρύματα για λειτουργικές δαπάνες γενικά», 
Ειδικού Φορέα 1041-202-9900000 «Αρχηγείο Λιμενικού 
Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής» του τακτικού προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής έτους 2024.

2. Η Ελληνική Ένωση Ναυτικού Δικαίου να μεριμνή-
σει για την ανάρτηση στο Μητρώο Επιχορηγούμενων 
Φορέων του Προγράμματος «Διαύγεια», των στοιχείων 
των δαπανών οι οποίες αφορούν στο ποσό της παρούσας 
επιχορήγησης, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στα 1. (ι) 
έως (ιβ) σχετικά.

3. Η παράλειψη της δημοσίευσης των στοιχείων δαπα-
νών, συνεπάγεται τον αποκλεισμό της Ελληνικής Ένωσης 
Ναυτικού Δικαίου από παντός είδους επιχορήγηση ή 
χρηματοδότηση από φορείς γενικής κυβέρνησης.

4. Το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
θα προβεί στο σχετικό έλεγχο της δημοσίευσης των 
στοιχείων δαπανών έτους 2023 πριν την έγκριση της 
επιχορήγησης για το έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 31 Οκτωβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Ναυτιλίας και Λιμένων

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 2569 Φ.702.15 (4)

Τροποποίηση χρονικής περιόδου απαγόρευσης 
χρήσης πυρός στις εκτάσεις που αναφέρονται 
στο πεδίο εφαρμογής της υπ’ αρ. 9/2024 Πυρο-
σβεστικής Διάταξης, για το έτος 2024.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Την παρ. 1 του άρθρου 24 της υπ’ αρ. 9/2024 Πυροσβε-

στικής Διάταξης «Καθορισμός μέτρων και μέσων για την 
πρόληψη και αποφυγή εκδήλωσης πυρκαγιών σε δάση, 
δασικές, χορτολιβαδικές και αγροτικές εκτάσεις, πάρκα και 
άλση πόλεων και οικιστικών περιοχών, περιοχές με ειδικό 
καθεστώς προστασίας, λοιπούς χώρους που βρίσκονται 
πλησίον των εκτάσεων αυτών καθώς και σε οικοπεδικούς 
χώρους», η οποία εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία 21545/
Φ.700.9/2024/19-4-2024 (Β’ 2387) απόφαση του Υφυπουρ-
γού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

β) Το υπό στοιχεία 7600 Φ.702.15/30-10-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Κεντρικής Μακεδονίας, με συνημμένη αλληλο-
γραφία, που περιλαμβάνει την αιτιολογημένη έγγραφη ει-
σήγηση των Διοικητών των οικείων ΔΙ.Π.Υ.Ν. και τη σύμφω-
νη γνώμη του Διοικητή της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Κεντρικής Μακεδονίας.

γ) Το υπό στοιχεία 5845 Φ.702.15/30-10-2024 έγγρα-
φο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
με συνημμένη αλληλογραφία, που περιλαμβάνει την 
αιτιολογημένη έγγραφη εισήγηση των Διοικητών των 
οικείων ΔΙ.Π.Υ.Ν. και τη σύμφωνη γνώμη του Διοικητή 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

δ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 80979/ΓΔΟΥ/
ΔΠΔΑ/31-10-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιείται η παρ. 1 των άρθρων 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 
12 και 13 της υπ’ αρ. 9/2024 Πυροσβεστικής Διάταξης, για 
το τρέχον έτος και μόνο, ως προς την οριζόμενη «Χρονική 
περίοδο από 1η Μαΐου έως 31η Οκτωβρίου» και διαμορ-
φώνεται ως εξής: «Χρονική περίοδος από 1η Μαΐου έως 15η 
Νοεμβρίου», για τις εκτάσεις που αναφέρονται στο πεδίο 
εφαρμογής της υπ’ αρ. 9/2024 Πυροσβεστικής Διάταξης, 
όσον αφορά την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, στις 
Π.Ε. Θεσσαλονίκης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερ-
ρών και Χαλκιδικής και όσον αφορά την Περιφέρεια Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης, στις Π.Ε. Δράμας, Καβά-
λας, Ξάνθης, Ροδόπης και Έβρου και στις νήσους Θάσο 
και Σαμοθράκη.

2. Η υπηρεσία επιφυλασσόμενη κάθε νόμιμης διαδικα-
σίας που προβλέπεται για την παράβαση της παρούσας, 
παρακαλεί για την πιστή εφαρμογή αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Οκτωβρίου 2024

Ο Συντονιστής Επιχειρήσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΟΣΜΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61348 Τεύχος B’ 6019/31.10.2024

*02060193110240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


